Омская область

Совет депутатов Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
четвертой сессии второго созыва

от 22 февраля 2011 года                                                                             №  27
О внесении изменений в Административный регламент

Любомировского сельского поселения Таврического
муниципального района Омской области проведения проверок
 при осуществлении муниципального земельного контроля,
утвержденный решением Совета Любомировского сельского
поселения от 03.12.2009 г. № 264

Рассмотрев протест прокурора от 14.01.2011 г. № 7-13-2011/57 на решение Совета Карповского сельского поселения от 03.12.2009 г. № 264 «Об утверждении Административного регламента Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 27.12.2009 г. № 365-ФЗ, от 27.07.2010 г. № 227-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Любомировского сельского поселения, Совет поселения
Р Е Ш И Л:

Внести в Административный регламент Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденный решением Совета Любомировского сельского поселения от 03.12.2009 г. № 264, следующие изменения:

1. Пункт 44 дополнить абзацем следующего содержания:

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

2. Пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. При проведении документарной проверки комиссия по муниципальному земельному контролю на территории Любомировского СП Таврического муниципального района Омской области не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.».

Глава Любомировского сельского поселения                                    Ю. Г. Редько